



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Fundacja Zakłady Kórnickie świętowała stulecie swego powołania

**Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w uroczystości jubileuszowej z okazji 100-lecia powołania Fundacji Zakłady Kórnickie. W trakcie wydarzenia, które odbyło się 22 października na Zamku Królewskim w Warszawie, Fundacja otrzymała odznakę honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”.**

Fundacja Zakłady Kórnickie zawdzięcza swoje powstanie darowiźnie ostatnich właścicieli dóbr kórnickich – Jadwigi z Działyńskich Zamoyskiej, jej syna Władysława Zamoyskiego i córki Marii Zamoyskiej. Fundatorzy swój majątek przekazali w całości Narodowi Polskiemu, co potwierdzone zostało ustawą sejmową z 30 lipca 1925 roku. Celem powołania Fundacji było kontynuowanie idei pracy organicznej, tak bliskiej fundatorom. W okresie powojennym komunistyczne władze zlikwidowały Fundację. Restytuowana została na mocy ustawy z 2001 roku.

– Szeroko pojęte działania Fundacji Zakłady Kórnickie wpisują się w kontynuację pracy organicznicowskiej w Wielkopolsce, tak jak postanowili jej fundatorzy z rodziny Zamoyskich, zapisując swój potężny majątek w Wielkopolsce i polskich Tatrach na cele publiczne. Fundacja od czasu swej restytucji w 2001 roku nieustannie się rozwija i wspiera niezliczone inicjatywy na terenie Wielkopolski. Dostrzegł to Samorząd Województwa Wielkopolskiego, przyznając Fundacji najwyższe regionalne odznaczenie – odznakę honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. Wyróżnienie to jest uhonorowaniem dla dotychczasowych działań Zakładów Kórnickich, ale niech będzie również zachętą dla kolejnych inicjatyw w przyszłości – mówił Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Odznakę z rąk Wicemarszałka Jankowiaka odebrali prof. UAM dr hab. Andrzej Gulczyński, Przewodniczący Rady Kuratorów i dr Dariusz Grzybek, Prezes Zarządu Fundacji. W jubileuszowych uroczystościach w Warszawie wzięli udział m.in. była Premier Hanna Suchocka, Rafał Grubiński, Wicemarszałek Senatu RP, abp Zbigniew Zieliński, Metropolita Poznański i prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska, Rektor UAM.

















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie